令和７年度

：道路台帳修正業務委託

：西伯郡大山町所子

業　務　設　計　書

業 務 名

業務場所

位 置 図

業 務 位 置

分譲地開発に伴う道路台帳整備

契 約 図 書

  業務名 ：道路台帳修正業務委託

特 記 仕 様 書

 第１（目的・主旨）

 当業務委託は、大山町所有の既存道路台帳の図面及び調書の補正を行なうことにより、道路に関する情報を

管理し、事務の正確かつ迅速な処理を図るとともに、これらの情報を各種行政の基礎資料としても利用できるよう

にするものである。

 第２（適用範囲）

本業務の履行に当たっては、特に定めのない限り、調達公告日時点で最新の「測量業務共通仕様書」

(https://www.pref.tottori.lg.jp/45149.htm)によるほか、この特記仕様書によること。

編 章 節 条 見 出 し 項 特記及び追加仕様事項

追加    業務内容  道路台帳調書

  調書データ変換

  データインストール

  集計処理

  1   式

  1   式

390  ｋｍ

追加    資料の貸与及び返

却

  本業務において必要となる資料については、初回打合せ時

において、双方確認し貸与することとする。

 貸与予定資料

  既存道路台帳（図面、調書、電子データ）

  新規認定予定道路  工事成果品

追加    関係官公庁への手

続き等

  （関係官公庁への手続き状況を記載する。）

関係官公庁等への手続き状況は以下のとおりである。

なお、これら以外の機関と協議が必要となることが想定され

る場合には、調査職員に速やかに報告すること。

・国立公園管理者と、構造等について未協議である。

・河川管理者と占用等について未協議である。

・水路付替について、管理者と未協議である。

・砂防指定地内の占用等について未協議である。

・保安林解除について未協議である。

・接続する国道管理者と、形状変更について未協議である。

・埋蔵文化財について、町教育委員会と協議済みである。

追加 １   地元関係者との交

渉等

 ・個人情報の取扱については、個人の権利利益を侵害すること

のないよう留意するとともに、情報を収集する際には、目的の

範囲内で行うこと。

追加    成果物の提出  成果物は、下記のとおりとする。

・道路台帳 図面 １式

・道路台帳 調書 １式

・道路管理システム データ修正 １式

追加    疑義等   業務を遂行するうえで疑義を生じた場合は、調査職員と

協議し、速やかに処理すること。

追加    設計変更等取扱

要領

 設計変更等については、

https://www.pref.tottori.lg.jp/303205.htmに掲載された最新

の「測量等業務設計変更等取扱要領」によること。

追加    修正道路   本業務で台帳修正する路線は新規町道認定路線に該当

し、町道認定は令和８年３月中旬ごろの認定見込みである。

数　　量

測量業務 式 1

道路台帳 式 1

道路台帳調書 式 1

調書データ変換 式 1

データインストール 式 1

集計処理 km 390

業 務 数 量 総 括 表

単位

業務名

名　　　　　　称 摘　　要規　　　　　　格

道路台帳修正業務委託

平 面 図

4-207 栄団地２号線（仮称）

積 算 参 考 資 料

（契約図書ではありません）

工 事 設 計 書

年度施　工　年　度

事　業　区　分

路　線　名
河　川　名　等

工　事　名

施　工　位　置

設　計　金　額

工　事　概　要

令和 ０７

道路台帳修正業務委託

西伯郡大山町所子

道路台帳
　道路台帳修正
　　道路台帳調書
　　　道路台帳調書修正
　　　　調書データ変換　　　Ｎ＝　　　１ 式
　　　　データインストール　Ｎ＝　　　１ 式
　　　　集計処理　　　　　　Ｌ＝　３９０ｋｍ

総 括 情 報 表 頁 -

事務所
設計書名
変更回数
事業名
適用単価区分
適用単価地区
単価適用日

諸経費体系
ファイル名

当　世　代 前　世　代

0002

89大山町
設計書　　　    当初

07-******-00006-10

07-******-00006-10

0

0

1 実施単価
29大山町 (旧大山町)
00-07.11.10(0)

5 委託:H23.10以降

発注区分
業務区分
工事価格端数処理

41  一般（建設）
01  土木
01  万円止め

      ＊測量業務委託費＊　　内訳書      00003

07-******-00006-10 大　山　町

頁 -

費目・工種・施工名称など 数       量単  位 単      価 金      額 備                考
測量業務委託費　　　　　　　　　　　　　 X1000

道路台帳

   一式

Y1E01      (ﾚﾍﾞﾙ1)

道路台帳修正

   一式

Y1E0101    (ﾚﾍﾞﾙ2)

道路台帳調書

   一式

Y1E010101  (ﾚﾍﾞﾙ3)

道路台帳調書修正

    m3

Y1E01010101(ﾚﾍﾞﾙ4)

調書データ変換

         1        一式

V0001      00

071110

　　単第0 -0001　表
データインストール

         1        一式

V0002      00

071110

　　単第0 -0002　表
集計処理
新規路線追加

       390         km

V0003      00

071110

A=0.830

　　単第0 -0003　表

直接測量費（人件費、材料費、機械経費）

      ＊測量業務委託費＊　　内訳書      00004

07-******-00006-10 大　山　町

頁 -

費目・工種・施工名称など 数       量単  位 単      価 金      額 備                考
電子成果品作成費・業務成果品費

   一式

Z0011

直接経費

直接測量費

諸経費

業務価格

消費税相当額

業務費計

大　山　町

施 工 単 価 表 頁 -

当り
名　称　・　規　格　な　ど 数　　　量 単　位 単　　　　価 金　　　額 備　　　　　　　　　　考

00005

07-******-00006-10

調書データ変換 V0001      　　単第0 -0001　表
     1        式

測量主任技師
 (内業)        0.50      人

R0710

9
測量技師
 (内業)        1.50      人

R0720

9
測量技師補
 (内業)        1.50      人

R0730

9
パーソナルコンピュータ
デスクトップ型        3.50      日

T0001

業務関係設計単価表　2025年7月号2頁参照
雑材料

       4.00      ％
#09

＊＊＊　単位当たり　＊＊＊　　                 1        一式

大　山　町

施 工 単 価 表 頁 -

当り
名　称　・　規　格　な　ど 数　　　量 単　位 単　　　　価 金　　　額 備　　　　　　　　　　考

00006

07-******-00006-10

データインストール V0002      　　単第0 -0002　表
     1        式

測量主任技師
 (内業)        1.50      人

R0710

9
パーソナルコンピュータ
デスクトップ型        8.00      日

T0001

業務関係設計単価表　2025年7月号2頁参照
雑材料

       5.00      ％
#09

＊＊＊　単位当たり　＊＊＊　　                 1        一式

大　山　町

施 工 単 価 表 頁 -

当り
名　称　・　規　格　な　ど 数　　　量 単　位 単　　　　価 金　　　額 備　　　　　　　　　　考

00007

07-******-00006-10

集計処理 V0003      　　単第0 -0003　表
新規路線追加    100        km

測量主任技師
 (内業)        0.50      人

R0710

9
測量技師
 (内業)        1.50      人

R0720

9
測量技師補
 (内業)        2.00      人

R0730

9
パーソナルコンピュータ
デスクトップ型        0.25      日

T0001

業務関係設計単価表　2025年7月号2頁参照
雑材料

       2.00      ％
#09

変化率 +00

＊＊＊　合計　＊＊＊　　　　　               100         km

＊＊＊　単位当たり　＊＊＊　　                 1         km

A=0.83       変化率

延長による補正　0.830